**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In die martis resurrectionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

In die martis resurrectionis. Fo. sc.

rificata carne de' resurrexit. si
noluit in ea clarificatione disci
palis apparere. quia non possent
oculis talem claritatē perspice
re. si enīz anteq̄ moreret pro no
bis et resurgeret. qñ trāfigura
tus est in monte. discipuli sui eū
videre non potuerūt. quātoma
gis clarificata carne domini eū
videre non possent.

Me martis
est euāgeliū.
In illo tēpo/
re. Stetit ie/
sus et. Luce
ultimo. Circa
quod possunt
disputari sequentes questio[n]es

Prima. vtrū conueniens fuit
christum resurgere cum cicatri
cibus. **S**ecunda. vtrum con
uenienter christus pa[er]abilis di
scipulis se exhibuit. **T**ertia.
vtrum christus post resurrectio
nem vere comedit incorporan
do sibi cibum.

D Prima[
z
questio[n]es sic
procedit. (iiij.
par. q. liij. ar.
iii.) Et videt
q̄ non fuerit
conueniens xp̄s
resurgere cu[
z
cicatricibus.

Primo sic. dic[er] enim. s. Lox.
xv. q̄ mortui resurgent incorru
pti. sed cicatrices et vulnera vis
dentur ad aliquam corruptionē

et defectum pertinere. non ergo
fuit conueniens ut christus qui
resurrectionis actor est. cum ci
catribus resurgeret. **S**ecū
do sic. corpus christi integrum
resurrexit. sed aperture vulne
rum contrariantur integrati
corporis. quia per eas disconti
nnatur corpus. ergo inconveniens
fuit cum illis resurgere. **T**er
tio sic. Ut arguitur. iij. senten
distincione vigesimā p[ro]ma. que
stione secunda. articulo quarto.
questiūcula tertia. **S**tatus res
urgentium est status immuta
bilitatis. ergo christus in se ipso
non debuit demonstrare nisi qd
semper futurum in eo erat. sed
cicatrices non semper in eo ma
nere debabant. quia dicit dama
scenus q̄ tantum fin dispensa
tionem fuerunt in eo. ergo non
fuit conueniens ut christus cum
illis resurgeret. **I**n oppositū
est euāgeliū presens. **R**es
pondeo dicēdū sub ista conclu
sione. Conueniens fuit ut xp̄s cu[
z
cicatricibus resurgeret. Proba
tur conclusio. Decet victorē in
signia sue victorie habere et ostē
dere. sed sicut dicit aug[ustinus]. libro
de ciuitate dei. Licatrices vul
nerum xp̄i fuerunt victorie sue
indicia. ergo decuit ut eas ha
beret et ostenderet. Unde dicit
beda super Lucā. Non ex impos
tentia curandi cicatrices chris
tus seruauit. sed ut in perpetuū
victorie sue circuferat trium
phum. **S**ecundū fuit conueniens ad

In die martis resurrectionis.

confirmandū corda discipulorū circa fidem sue resurrectionis. instruendo eos q̄ idēz sit qui paf sus est & qui resurrexit. Tertio vt patri p nobis supplicans qua le genus tormenti p homine per tulit. semper ostendat. Quarto vt sua morte redemptis q̄ misere recorditer sint adiuti propositis eiusdem mortis iudicis insinua ret. Quinto vt q̄ in iste damnentur impi in iudicio insinuet ostē sis cicatricibus quas p illis ac ceptit. Ad rationes in opposi tum. Ad primam respondetur q̄ cicatrices ille que in corpore christi permanerunt. et que in alijs martyribus. vt dicit augustinus. xxi. de ciuitate dei. non pertinent ad corruptionem vel defec tum aliquem. sed ad maiorem cumulum glorie inq̄tum sunt quedam virtutis insignia. et in illis locis vulnerum quidaꝝ spī ritualis decorz apparebit. Ad secundam respondetur. q̄ illa aper tura vulnerum quis sit cū qua dam solutione continuitat̄. to tum tamē hoc recompensatur per maiorem decorez glorie. vt corpus non sit minus integrum s̄z magis pfectū. Ad tertiam r̄n def negādo minorē. Dicim⁹ em̄ q̄ cicatrices semp māsure sunt in corpe. q̄ aut̄ dī q̄ sint dispēsa tione assūpte. hoc no est. q̄ ad t̄ps assūpte sunt. s̄z q̄ no erat de ne cessitate nature. q̄ in xp̄ rema neret sicut accidit in nobis. sed ppter aliquē finē sicut dictū est.

D secundi
questiones fa
pceditur Cui
sen. dis. xii. q.
ij. ar. iiii. q.ii.
Et videtur
no fuit com
niens q̄ r̄ps se palpandum de
pulis exhibuerit. Q Primo si
palpabile enī incorruptibili
contrariuz. vt dicit Grego. si
traria no possunt esse in eodē
cū ergo corp⁹ xp̄i esset incom
ptibile. videf q̄ no debuit sei
palpabilē exhibere. Q Seco
Differentie tangibilis sunt
dum & frigidū & h̄moi contra
sed in corporib⁹ glorificatis
erunt h̄moi qualitates contraria
vt videf. ergo corp⁹ xp̄i palpab
non potuit. Q Terrio sic. No
lū est palpabile quod resistit
ctui & cui tact⁹ resistit. unde
quis sit tangibilis. non tñ est
pabilis sed corpori christi in
sistebat aliud corp⁹ quod tam
clausis intravit ergo palpab
potuit. Q Quarto spiritus in
vel mali possunt ac cipere in
solidum. ergo per palpationem
non sufficierenter probatur
tas corporis. Q In oppositio
euāgelium nostrum vbi dicitur
pate & videte eccl. Q Responde
cendū. q̄ christus puenieretur
pus suū palpabile discipulis
hibuit. Patet ista conclusio
niam ad ostendendā veritatem
surrectionis conveuienter.

In die martis resurrectionis. **Fo. l.c.**

adiunxit palpationē. vt exclude
retur visio per immutationē vi-
sus ab imaginatione. et visio vni-
brarū. et visio spirituū apparen-
tium. **Q** Ad rationes in oppositū
Q Ad primā rūdef. q̄ omne corp⁹
tangibile est per naturam corru-
ptibile. **Vñ** sīm phos. celū est vi-
fibile et nā tagibile. sed qđ est per
naturā' corruptibile pōt esse per
gloriarū incorruptibile. **Vñ** q̄uis
corruptibile et icorruptibile sint
straria simpliciter p̄p̄ qđ dicit ḡre-
go. q̄ xp̄s ostēdit in se duo p̄zia.
tū corruptibile p̄ naturā. et incor-
ruptibile p̄ gloria nō sunt p̄zia.
Vñ sicut corp⁹ gloriosum h̄z in
potestate sua videri et nō videri
ita habet in potestate sua q̄ pos-
set palpari et nō palpari. **X**trūq;
sine miraculo. sed palpas p̄ natu-
ram corporis. nō palpabile autē
est inq̄tu corpus est instrumenū
iae gloriose. **Q** Ad tertiam rūdef
dupliciē. Primo sic. q̄ palpatio
no pertinet ad sensum tact⁹. inq̄
tum est discretiu⁹ calidi. et frigi-
di. et h̄moi strarioz. sed inq̄tu
est discretiu⁹ corporū solidorum
que habet potentias naturales
resistendi et dividendi. et hec qđem
soliditas est in corporib⁹ glorio-
sis. etiā si nō sint qualitates ille
contrarie. **S**cđo rūdetur. q̄ etiā
q̄litates ille sunt in corpore glo-
rioso q̄tum ad substatiā sed nō
sunt q̄tum ad actionē q̄ vnum
agat in alterū. q̄ cōtinebūtur p̄
formā glorie. ne agant sicut con-
tinetur per formā naturalem ne-

dissoluāt coniunctū. **Q** Ad tertiam
respōdetur negādo p̄nam. et ras-
tio est. q̄ q̄uis corpori glorioso
nullū corpus nō gloriosum pos-
set resistere. tū corpus glorioſuz
pōt resistere cuilibet alteri cor-
pori et sīm hoc potest palpari.
Q Ad quartā respōdetur negan-
do p̄nam. et ratio est. q̄ q̄uis spi-
ritus possit corpus solidū acci-
pere nō tamen pōt assumere cor-
pus solidū in quo appareat oēs
operationes vite. sicut p̄fecte in
corpoze xp̄i apparebat. Preter-
ea q̄ opus artis non potest esse
simile operi nature. q̄uis statiz
nō perciperetur deceptio si spi-
ritus corpus solidū assump̄isset
tamen ex longa mora quale xp̄s
traxit cū discipulis suis nō pos-
tuisset latere. q̄ ista que fiunt p̄
artem demonis preter viam na-
ture non sunt diuturna.

D tertiam
questiōne sic
pcedif. (quo
libeto. iij. art.
v.) Et vide
q̄ xp̄s post re-
surrectionē
vere comedēt cibuz sibi incor-
porando. Primo sic. dicit augu-
stino. libro. lxxiiij. q. Si fallit veritas
non est. Unde nulla fictio decet
xp̄m qui est veritas. esset autem
fictio si non vere cibum incorpo-
raret quem ipse comedere vide-
batur. vere ergo comedēt incor-
porando sibi cibum. **S**ecundo
m iij

In die martis resurrectionis.

Sic si non fuit vera comedatio nō videt argumētū sufficiēs ostēn sium veritatis humane nature ergo vera comedatio fuit incorpo rando sibi cibuz. ¶ Tertio. si nō fuit cibus sumptus corpori in corporat. queris quid sit factū de illo. ¶ In oppositū arguis ex eo q̄ damas. dicit in tertio libro q̄ xp̄s si gustauit cibuz post re surrectionē. sed nō lege nature. sed dispēsalionis modo verita tem credere faciēs resurrectio nis. quia hec eadez caro est que passa est et que resurrexit. ¶ Re spōdeo dicendū q̄ aliquid dicif esse verum dupliciter. Uno mo veritate significatiōis. Alio mo do veritate naturalis speciei. si cut vox est vera veritate signifi catiōis q̄n significat esse qđ est. Veritas aut̄ naturalis speciei dependet ex principijs speciei. non aut ex effectibus vel ex his que quoquā modo psequuntur. Unde vox dicitur vera volūta te naturalis speciei. q̄n forma debitis instrumētis. et ex ore ani malis pfertur cum quadā ima ginatione et etiam si a nullo aus diatur quod est effectus sermo nis cōsequēs vocem. Legit aut̄ in scripturis sicut in superiori bus dictum est absq̄ necessitate et angelos comedisse et xp̄m post resurrectionē. Et vtraq̄ come stio fuit vera ut angu. dicit. xiiij. de cui. dei. Alter tamen et ali ster. In angelis enim fuit vera veritate significationis. quia vt

augustinus ibidem dicit. Angu li comedērunt. non quia indige bant. sed quia volebant et pote rant ut hoībus quadā fui mū steri humanitate cōgruerēt. In christo autē fuit vera comedio veritate naturalis speciei. fuit enim exercita naturalib⁹ intru mentis ad hunc actum ordinatis. Et etiam fuit vera veritate significatiōis quia significata veritate humane nature in ex pore resurgente. Nō autem cō queratur in corpus. est quid cō sequens comedione. unde elis in nobis si cibus non cōuerteretur. sed statim per vomitū enco retur. nihilominus vera come stio que precessit. nō autem conueniebat ut in corpus xp̄i cibus cōuerteretur qđ iam erat em̄ statuz generationis et corrupti onis. Et sic p̄t̄ responsio ad p̄m rationē in oppositū. ¶ Secundā respondet. negando p̄sequentia. Pro quo nota tum albertum super Lucam. q̄ sicut dicit ambrosius duplex est in du catio. et vtraq̄ veritatis na re demonstrativa. Una quida indigentie que cibum sumptu sibi incorporat et ex eo accip̄ confortationē et hec est anima lis corporis. ¶ Alia autem et pure potestatis et nullius infi mitatis demonstrativa. et hec cibum sumit. sed digerendo em̄ sibi non incorporat sed potesta te nature consumit. et in pristina conuertit materiā. sicut radius

In octauis pasche.

Fo. Eccl.

consumit aquam et hac potesta
te christus manducavit post re
surrectionem, hec autem potestas
non est nisi vere carnis corpore
et non in fantasij necromantis
corum. Unde ab ista sicut a fir
missimo sue resurrectionis argu
mento pcessit christus. Et istis
patet responsio ad tertiam quid
sit factum de illo cibo.

M octauis
pasche est euā
gelium. In il
lo tpe. Lñz se
ro esset die il
lo ic. Job. xx.
Lirca qd pñt
disputari se
quentes ques
tiōes. **P**ri
ma. vtrū conueniens fuit vt xps
post resurrectionem cum disci
pulis continue conuersaretur.
Secunda. vtrum christus intravit
ad discipulos clausis ianuis.
Tertia. vtrum thomas cicatri
ces christi tetigerit. vel tantum
viderit.

D prīmaz
questiōes sic
pcedit. (iij. p.
q. lv. arti. iii.)
Et videſ fuiſ
ſe conueniēſ
q̄ christus post
resurrectionē
ſuam cōtinue
cum discipulis conuersaretur.

Primo sic. ad hoc enim chris
tus post resurrectionem disci
pulis apparuit ut eos de fide re
surrectionis certificaret. et con
solationem perturbatis afferret
bm illud Johannis. xx. Bausi
sunt discipuli viso domino. sed
magis fuissent certificati et con
solati si eis continue suam peni
tentiam exhibuiffet. ergo videſ
tur fuisse conueniens vt conti
nue cū eis conuersaretur. **S**e
cundo sic. christus resurgens a
mortuis non statim ascendit in
celum. sed post. xl. dies. vt habeſ
tur Actuum. s. Illo autem tem
pore intermedio in nullo alio lo
co potuit conuenientius esse q̄
vbi discipuli eius erant congrega
tati. ergo videtur conueniens q̄
cum eis continue conuersatus
fuisset. **T**ertio sic. ipso die re
surrectionis dominice christus
apparuisse legitur quinque:
vt augustinus dicit de consensu
euangelistarū. Primo quidem
mulieribus ad monumentum.
Secundo eisdem regredienti
bus a monumento in itinere.
Tertio petro. Quarto duobus
euntibus in castellum. Quinto
pluribus in hierusalem vbi non
erat thomas ergo videſ q̄ etiaſ
alijs diebus ante ascensionem de
buerit pluries alijs apparere.

In oppositum est euangelius
presens. vbi dicitur. Post dies
octo apparuit discipulis non er
ge continue conuersabatur cujus
tis. **R**ūdeo dicendum sub ista
m. iiiij